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FTESË 
 

Të nderuar Zonja/Zotërinj, 

Projekti "Iniciativa Rurale për Qëndrueshmëri Ekonomike'(Projekti RESI) i financuar nga 

Bashkëpunimi Austriak për Zhvillim, ka kënaqësinë që të ju ftojë për të marrë pjesë në 

"KONFERENCËN PËRMBYLLËSE TË PROJEKTIT RESI"që do të mbahet me datë 26 Nëntor 2019 në 

Hotel Emerald në Prishtinë duke filluar nga 10h00. 

Takimi synon të shpallë rezultatet e projektit, mësimet e nxjerra, të promovojë përfituesit e suksesshëm të 

projektit dhe arritjet e komunave të synuara dhe në fund të promovojë metodologjinë e projektit. Pas 

prezantimeve, projekti ka kënaqësinë t'ju ftojë për drekë. 

Ne do të ishim mirënjohës nëse ju do të konfirmoni pjesëmarrjen tuaj me email në këtë 

email:Blinera.Leci@care.org, më së largu me 21 Nëntor 2019. 

Ndërsa presim përgjigjen tuaj, ju lutem mos hezitoni të na kontaktoni për informacione të mëtejshme.  

 

Ne presim t’iu takojmë në këtë konferencë. 

 

Sinqerisht,                                                                           

 

Maximilian Foedinger 

Udhëheqës Ekipi 

 

  

mailto:conference@irds-ks.org
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RESI 

Përmirësimi i suksesshëm i sektorit të 
bujqësisë 

Konferenca e përfundimit të projektit 
Hotel Emerald, 26 Nëntor 2019, Prishtinë 

  

Koha Sesioni Udhëheqës 

09:00-10:00 Regjistrimi 

Pritja e pjesëmarrësve & Panair i vogël i produkteve bujqësore të mbështetura nga 

projekti 

 

10:00-10:15  

 

 

Fjalimet hyrëse  

 

 Z. Christoph Weidinger, Ambasador 
i Austrisë në Kosovë 

 Znj. Elisabeth Schreiber, 
Koordinatore e Lartë e Programit, 
CARE Austri 

 Z.Shpend Ahmeti, Kryetar i 
Komunës së Prishtinës 

Moderator:  Z. Maximilian Foedinger, 
Udhëheqës i Ekipit 

Sesioni 1: Çfarë ka funksionuar mirë? 

10:15-10:30 Strategjia e Bashkëpunimit Austriak 

për Zhvillim në Kosovë për zhvillimin 

rural 

 Z. Gunther Zimmer, Shefi i 
Agjencisë Austriake për Zhvillim në 
Kosovë 

10:30-10:45 

 

 

Modeli i projektit RESI:  Kombinimi i 

qasjes nga lart-poshtë dhe nga 

poshtë-lartë 

 Z. Maximilian Foedinger, 
Udhëheqës i Ekipit 

10:45-11:05 Rezultatet e arritura nga projekti 

RESI:  Faktet dhe Shifrat e Projektit 
 Z. Faton Krasniqi,  Menaxher i 

Programit  

 

11:05-11:25                  Pauzë për kafe 

                                     Panair i vogël i produkteve bujqësore të mbështetura nga projekti 
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Sesioni 2:  Çfarë mund të përsëritet dhe të përfshihet më gjerësisht diku tjetër? 

11:25-11:35 Përpjekjet e përbashkëta të komunës 

dhe projektit RESI për përmirësimin e 

sektorit të bujqësisë në komunën e 

Prishtinës 

 Z.Shkumbin H.Gashi, Drejtor, 
Drejtoria e Bujqësisë dhe Zhvillimit 
Rural, Komuna e Prishtinës  

11:35 -11:45 Mbështetja e projektit RESI në arritjen 

e fuqizimit ekonomik të grave në 

komunën e Prishtinës   

 Znj. Havushe Bunjaku, Kryetare, 
Shoqata e Grave "AGRO 
Medicine", Komuna e Prishtinës 

11:45-11:55 Komuna e Ranillugut: 

Mbështetja e rritjes ekonomike dhe 

krijimit të punësimit për popullsinë 

rurale 

 Z. Ivan Dencic,  Drejtor i Drejtorisë 
së Bujqësisë dhe Zhvillimit Rural, 
Komuna e Ranillugut   

11:55-12:10 Transformimi i shërbimeve komunale 

për bujqësi dhe zhvillim rural. 

Themelimi i Qendrës Komunale për 

Zhvillim (QKZH) 

 Z. Jürgen Erber,  Ekspert i lartë i 

projektit 

12:10-12:25 Roli i mbështetjes teknike në 

komercializimin e fermave dhe të bërit 

ferma të përshtatshme për mjedisin në 

komunat e synuara të projektit RESI 

 Z. Josef Hainfellner, Projekti LK 

 

12:30-12:45 Mësimet kryesore të nxjerra, Pyetje 

dhe përgjigje dhe mbyllja e 

konferencës    

 Z. Maximilian Foedinger, 
Udhëheqës i Ekipit 

12:45 -13:00 
Prezantimi i praktikave më të mira. Prezantimi i filmit dokumentar të projektit   

13:00-14:00 

Dreka  

 


